
令和６年１月３１日 
 
3 年生保護者各位 
 

佐賀県立高志館高等学校教育振興会 
会   長    川 尻   敦 

 
 
 

 教育振興会「制服等リサイクル」へのご協力について（お願い）  

 
 

新春の候  保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
このたびのお子様のご卒業が近まり、待ち遠しいことと思います。 
さて、本会は、昨年度から在校生の体格の変化や制服等破損、洗い替え及び資源の有効

利用として「制服等リサイクル」を行っています。この取り組みが在校生やその保護者の
方に非常に好評であり、本年度もしっかり継続して取り組んで行こうと考えています。 

そこで、ご卒業なさる皆様にとって思いで深い制服だと存じておりますが、高志館高等
学校の後輩たちのために再利用させていただきたく、ご提供をお願い申し上げます。 

 
 

記 
 

 
リサイクル対象品目 

・制服 A（男子）：ブレザー、ズボン （夏・冬）、Y シャツ（夏・冬）ネクタイ 

・制服 B（女子）：ブレザー、スカート（夏・冬）、ズボン （夏・冬）、ベスト 

ブラウス（夏・冬）、ネクタイ、リボン、未使用の指定靴下 

・実習服：上衣、ズボン、ベルト、夏用上衣（園芸科学科・環境緑地科） 

 ・体操服：ジャージ上・下、半袖シャツ、長袖 T シャツ・ハーフパンツ 

 

 

１ 回収期間  令和６年 3 月８日（金）～令和６年４月５日（金） 

２ 提供方法 

持参の場合…事務室までお越しください。教育振興会担当が受け取りに参ります。 

郵送の場合…〒840-0201 佐賀市大和町大字尼寺１６９８ 

      佐賀県立高志館高等学校 教育振興会「制服等リサイクル」宛 

３ 回収条件  着用可能なもので洗濯済のもの 

 
※尚、提供いただいたリサイクル品は、ボランティア価格で在校生へ提供し、収益金につ

いては教育振興会の行事活動費などのためにすべて寄付とさせていただきます。 
  


